

Construcția rețelelor exterioare de alimentare cu apă etapa II în s. Zastinca, r-ul Soroca.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Amenajarea teritoriului Platforma B.

Valoarea de deviz 172 335,703 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de construcție				
1	TsC19B1	Săpătura mecanică cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv împingerea pământului până la 10 m, în teren catg. II	100 m3	0,700	924,000 0,000	646,800 0,000
2	TsC03E1	Săpătura mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. I	100 m3	0,700	1 277,250 0,000	894,075 0,000
3	TsI50A2	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 2 km	t	119,000	29,120 0,000	3 465,280 0,000
4	TsC51A	Lucrări la descărcarea pământului în depozit, teren categoria I	100 m3	0,700	224,134 25,491	156,894 17,844
5	TsC19B1	Săpătura mecanică cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv împingerea pământului până la 10 m, în teren catg. II	100 m3	0,200	924,000 0,000	184,800 0,000
6	TsC03F1	Săpătura mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. II	100 m3	0,100	1 473,750 0,000	147,375 0,000
7	TsI50A1	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 1	t	17,000	22,750	386,750

1	2	3	4	5	6	7
		km			0,000	0,000
8	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,180	967,789 749,622	174,202 134,932
9	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	9,000	481,790 31,439	4 336,109 282,950
10	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	10,800	650,796 25,491	7 028,595 275,303
11	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare BP100.30.15	m	37,000	283,426 56,930	10 486,758 2 106,406
12	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,075	966,987 748,867	72,524 56,165
13	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	3,750	481,746 31,427	1 806,547 117,853
14	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	1,000	650,781 25,491	650,781 25,491
15	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare - BP100.20.8	m	18,000	228,468 50,132	4 112,429 902,381
16	CO06B3	Panou gard euro Eco zincat H=1,85m, d=5,0mm(panou din sirma din otel d=4,5mm - 22buc, stilpi ECO 18 L - 2,4m 61*35*1 - 22buc, capac patrat - 22buc, element de fixare ECO40zincat-88buc, beton M150 - 1,58m3)	m	52,000	1 123,853 114,710	58 440,359 5 964,894
17	CK14A	Porta metalica cu inaltimea H=1,85m,latimea 4,00m din (panou de sirma de otel d=4,2mm-7,4m2, stilpi metalici din tava patrata 100*100*3	m2	7,400	712,330 145,299	5 271,243 1 075,211

1	2	3	4	5	6	7
		L=2,4m -2buc, capac patrat 100*100*-2buc, beton N150 -0,144m3)				
18	CK14A	Portita metalica cu inaltimea H=1,8m, latimea 0,8m din (panou din sirma de otel d=4,2mm-1,6m2, stilpi metalici din tava patrata 50*50*5 L=2,3m-2buc, capac patrat 50*50-2buc, beton N150-0,144m3)	m2	1,500	712,342 145,299	1 068,513 217,948
19	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	66,850	50,860 17,842	3 400,018 1 192,724
20	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,067	1 091,970 546,597	73,162 36,622
21	47-02-039-8	Saparea mecanizata a gropilor, dimensiune 0,8x0,6 m pe soluri mijlocii	100 buc	0,170	1 594,541 0,000	271,072 0,000
22	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbori foiosi	buc	17,000	118,835 1,235	2 020,188 20,988
23	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi - artar	buc	17,000	142,241 24,641	2 418,102 418,902
24	TsH09A	Semanaarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	1,600	892,676 409,556	1 428,281 655,289
Total			lei		108 940,857	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		3 240,457	
Transportarea materialelor			7,00 %		6 145,361	
Total			100,00 +		118 326,675	
Cheltuieli de regie			14,50 %		17 157,368	
Total			100,00 +		135 484,043	
Beneficiu de deviz			6,00 %		8 129,043	
Total Lucrari de constructie					143 613,086	
Incluziv salariu					13 501,903	

Total	lei	143 613,086
TVA	20,00 %	28 722,617
Total deviz:		172 335,703
Incluziv salariu		13 501,903

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)